Pada musim haji tahun 1341 H / 1923 M, dalam mewujudkan cita-citanya

dalam mendidik anaknya sebagai seorang ulama dan pejuang agama Islam, Tuan

Guru Haji Abdul Madjid dan Istrinya mengantar Tuan Guru Kiai Haji Muhammad

Zainuddin Abdul Madjid beserta dua saudara yang lain Ibu, yaitu Muhammad

seorang wanita India yang telah menjadi donatur tunggal dalam pembangunan

madrasah ini, Begum Shaulatun Nisa.

Tuan Guru Kiai Haji Muhammad Zainuddin Abdul Madjid berhasil

menyelasikan pendidikannya di Madrasah ash-Shaulatiyah dengan predikat sangat

istimewa pada tahun 1351 H/1933 M. Selain itu ia mendapatkan ijazah yang

ditulis tangn langsung oleh seorang ahli khath, yakni seorang yang ahli dalam seni

tulis kaligrafi terkenal di Makkah, al-Khaththath asy-Syaikh Dawud ar-Rumani,

berbeda dengan ijazah yang diterima oleh kawan-kawannya yang lain (Noor, dkk,